Протокол №3

заседания районного методического

объединения учителей географии

от 20.03.2025 г.

Присутствовало–13 человек

Повестка:

1.«Межпредметная интеграция – как один из эффективных методов

реализации ФГОС ООО». (Кулагина Л.С, учитель географии МОУ СОШ с.

Кургановка)

    2.Организация внеурочной деятельности как средство решения

воспитательных задач в соответствии с требованиями обновленных ФГОС

ООО (Гуркина А.И., учитель географии ОШ с. Кочалейка , филиал МОУ

СОШ №4)

3.Современные подходы к контролю и оценке знаний обучающихся в

условиях реализации обновленных ФГОС общего образования, ФООП.

(Аракчеева И.Н., руководитель районного методического объединения

учителей географии).

Слушали:

По первому вопросу Кулагина Л.С., учитель  географии МОУ СОШ с.

Кургановка, показала интегрированное внеклассное мероприятие «В поисках

приключений». Целью которого являлось повышение интереса к предмету,

развитие взаимосвязи географии с повседневной жизнью и другими науками.

По второму вопросу в рамках круглого стола учителя обменялись опытом

по подготовке к Всероссийским проверочным работам, выявили типичные

ошибки. Морозова О.А., учитель МОУ СОШ с.Фёдоровки, порекомендовала

сайты и литературу для подготовки.

По третьему вопросу: Аракчеева И.Н., руководитель районного

методического объединения учителей географии,  рассказала о современных

подходах к контролю и оценке знаний обучающихся в условиях реализации

обновленных ФГОС общего образования, ФООП.

Решили:

1.Писпользовать в своей работе методические рекомендации, данные в

выступлениях.

2.Совершенствовать пути формирования учебно-познавательных

компетенций обучающихся на уроках географии.

3. Усилить работу по  подготовке обучающихся к ВПР.

Руководитель РМО                                                              Аракчеева И.Н.